Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 194/2019

Requer informações acerca de uma casa abandonada, localizada na Rua do Manganês, em frente ao n.º 530, Bairro Mollon.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por inúmeros moradores da Rua do Manganês, reclamando de um casa abandonada, desde janeiro deste ano, onde esta virando um verdadeiro lixão, trazendo perigo a saúde pública e servindo de esconderijo de pessoas suspeitas, segundo as denúncias;
[bookmark: _GoBack]
 CONSIDERANDO que segundo informações, já foram feitos várias reclamações à diversos setores da prefeitura, mais até o  momento, nada foi feito.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A prefeitura tem conhecimento desta casa abandonada na Rua do Manganês, em frente ao n.º 530, no bairro Mollon?

2º) Caso resposta positiva, quais as providências que estão sendo tomadas? Caso resposta negativa, é possível a prefeitura fazer a limpeza deste imóvel e cobrar do proprietário posteriormente para garantir a saúde publica e a segurança dos moradores, da Rua do Manganês?

3º) Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de março de 2.019.

CARLOS FONTES
-vereador-
f5a3fdb5-1408-48ae-8383-7d1d13c8a068.png
PROTOCOLO 1807/2019 - 14/03/2019 15:14

image1.jpeg